
МБОУ СОШ № 33 
 

ПРИКАЗ 
№ 84 

23 августа 2023 года        п. Верхнегрушевский 
 
«О внедрении  единой модели  
профессиональной ориентации в МБОУ СОШ № 33  
на 2023 - 2024 учебный год» 
 

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 01.06.2023года №АБ-
324/05, приказом Министерства общего и профессионального образования 
Ростовской области от 09.08.2023 года № 747 «О внедрении Единой модели 
профессиональной ориентации», приказа отдела образования Администрации 
Октябрьского района от 17.08.2023 года № 441 «О внедрении единой модели 
профессиональной ориентации в общеобразовательных организациях Октябрьского 
района на 2023 - 2024 уч. год», в целях создания организационно-управленческих 
условий организации работы по обесценению внедрения единой модели 
профессиональной ориентации (далее - Профориентационный минимум) в МБОУ 
СОШ № 33 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить школьным администратором, координатором Проекта Правдивцеву 
Людмилу Ивановну, заместителя директора по ВР  ответственным за 
внедрение Профориентационного минимума. 

2. Правдивцевой Л.И. разработать  комплексный  план  реализации 
Профориентационного минимума; 

3. Заместителю директора по УВР Титковой С.А. включить в планы внеурочной 
деятельности школы реализацию программы «Билет в будущее - 
Профминимум» 1 час в неделю в каждом классе с 6 по 11 класс в срок до 01 
сентября 2023 года; 

4. Обеспечить регулярное информирование учащихся 6 - 1 1  классов и их 
родителей (законных представителей) о возможностях Проекта. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Правдивцеву Л.И., 
заместителя директора по ВР. 

 
Директор школы _____________________ Долматова Т.В. 

 
 


		2023-08-24T12:42:30+0300
	Долматова Татьяна Витальевна




